Заявитель:

ООО «Чистая энергия»

    Ответчик:

Комитет по топливно-энергетическому
комплексу Ленинградской области

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 047/01/17-1414/2022 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

29 июня 2022 года                                                                                        г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, рассмотрев дело №
047/01/17-1414/2022 в отношении Комитета по ТЭК ЛО по признакам нарушения части 1 статьи
17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

          В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 047/01/17-1414/2022 отложить;
2. Назначить рассмотрение дела № 047/01/17-1414/2022 на 19.07.2022 в 14:30;

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции, Ленинградское УФАС
России обеспечивает реализацию прав на участие в рассмотрении дела о нарушении
антимонопольного законодательства исключительно в дистанционном режиме, без очного
участия представителей лиц, участвующих в деле.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела об административном
правонарушении возможно посредством видеоконференцсвязи (далее – ВКС).

Для подключения к конференции заседания комиссии Ленинградского УФАС России с
компьютера/ноутбука Вам необходимо выполнить следующие действия:

1) Перейдите по ссылке:

https://fas3.tconf.rt.ru/c/7502319780

Напоминаем, что конференция будет доступна для входа в неё только с момента заданного
времени заседания.

2) Инструкция для участников ВКС размещена по ссылке: https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

Полномочия представителей должны быть надлежащим образом подтверждены в
соответствии с гражданским законодательством.

Напоминаем о необходимости заранее предоставить на адрес электронной почты to47-
Chizhevskaia@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия Вашего представителя.

3.     Комитету по ТЭК ЛО представить в срок до 15.07.2022  с одновременным досылом
Почтой России или представлением нарочно по адресу: 191124, Санкт-Петербург,
            ул. Смольного, д. 3:

1.    Правовые основания установления дополнительных требований, указанных в
пункте 3.2 Порядка подачи заявок на отбор проектов, утвержденного
распоряжением № 73 от 10.09.2021 Комитета по ТЭК ЛО.